
Zápis ze zasedání Zastupitelstva městyse Žernov 

ze dne 18. 12. 2017 
 

Přítomni dle prezenční listiny. Martina Zoufalová – Tučková přítomna od 18:15 
Zahájení zasedání v 18.05 hod., zasedání bylo ukončeno v 19:30 hod. 
Zasedání moderoval starosta Mgr. Libor Mojžíš. 
hosté 1 
 

1. Úvod. Starosta přivítal všechny přítomné i hosty.   
2. Volba zapisovatele a ověřovatelů. 
Zapisovatel - Ing. Marie Hanušová; ověřovatelé – Josef Kočí a Josef Čapek. 
 
USNESENÍ č. 1: Zastupitelstvo městyse schvaluje zapisovatele Ing. Marii Hanušovou, ověřovatele 
Josefa Kočí a Josefa Čapka. 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 
3. Byl schválen program zasedání s tímto doplněným bodem: 
a) Schválení hosta Ing. Martina Lapeše z firmy TNT Consulting s.r.o. 

  

USNESENÍ č. 2: Zastupitelstvo městyse schvaluje program zasedání s doplněným bodem jednání. 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 
4. Schválení hosta za firmu TNT Consulting s.r.o. 
 
USNESENÍ č. 3: Zastupitelstvo městyse schvaluje přítomnost Ing. Martina Lapeše z firmy TNT 
Consulting s.r.o. na zasedání zastupitelstva městyse. 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 
5. Plnění usnesení z posledního zasedání zastupitelstva městyse: 
a) Žádost pan Jarý – trvá 
b) Prodej FORD TRANZIT - vyřízeno 
c) Nákup FORD TRANZIT – vyřízeno, pořízen ojetý vůz za 217 tis. 
d) Nový web - úkol trvá 
e) Žernovský bajk – termín 16. 6. 2018 – příprava trvá 
 
USNESENÍ č. 4: 
na vědomí Pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 

6. Územní plán Žernov – změna č. 1. Proběhlo veřejné projednávání, nebyly vzneseny 

žádné připomínky. 
 
USNESENÍ č. 5: Zastupitelstvo městyse Žernov schvaluje vydání podle § 54 odst. 2 stavebního 
zákona Změnu č. 1 ÚP Žernov formou opatření obecné povahy č. 5/2017 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 

7. Žádost pan Jarý.  Žádost o prodej části pozemku 794/1 v k.ú. Žernov u České Skalice 

byla projednána ve stavební komisi. Požadavek na změnu žádosti nebyl ze strany pana 
Jarého akceptován. Trvá na původní žádosti. 
 
USNESENÍ č. 6: Zastupitelstvo městyse schvaluje odkup části pozemku 794/1 v k.ú. Žernov u České 
Skalice. 
Pro 0, proti 9, zdržel se 0 
 
USNESENÍ č. 7: Zastupitelstvo městyse povoluje vjezd přes pozemek městyse ppč. 794/1 



na pozemek pana Jarého výhradně pro účely údržby nemovitosti č. p. 3 a bez stavebních úprav na 
pozemku městyse. Vjezd bude používán pouze k jednorázovým provozním činnostem s tím, že 
nedojde k poškození pozemku. 
Pro 3 (Hůlka, Knápek, Mojžíš) proti 0, zdržel se 6 

 

8. Rozpočtové opatření č. 7, 9 a 10/2017. 
 
USNESENÍ č. 8: Zastupitelstvo městyse bere na vědomí rozpočtová opatření č. 7 a 9/2017, která jsou 
přílohou tohoto zápisu 
na vědomí Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 
USNESENÍ č. 9: Zastupitelstvo městyse schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2017 v paragrafu 3412 
pol 6121 105 100 Kč, v paragrafu 2212 pol 5171 41 700 Kč. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 

 

9. Smlouva o pronájmu vodovodu – dodatek č. 4. Záměr na změnu smlouvy byl 

vyvěšen na úřední desce. Od roku 2018 zvýšení nájmu na 37 000 Kč za rok. 
 
USNESENÍ č. 10: Zastupitelstvo městyse schvaluje dodatek č. 4 ke smlouvě o pronájmu a 
provozování vodovodu s firmou Voda Červený Kostelec. Výše pronájmu činí 37 000 Kč za rok 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 

 

10. Rozpočet městyse na rok 2018. Návrh rozpočtu byl vyvěšen na úřední desce. 

Žádné připomínky nebyly vzneseny. 
 
USNESENÍ č. 11: Zastupitelstvo městyse schvaluje rozpočet jako přebytkový ve výši příjmů 5 206 575 
Kč, výdajů 4 114 620 Kč a financování 1 091 955 Kč. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 

 

11. Vyhodnocení veřejné zakázky „Posílení sběru tříděného odpadu v městyse 
Žernov“ na dodavatele míst pro odpadové hospodářství. Do výběrového řízení se 

přihlásily dvě firmy: AGROMAK ND a SILVAGRO. Zakázka byla rozčleněna na tři části: 1. 
pořízení nových kontejnerů, 2. pořízení štěpkovače a 3. stavební práce. Firma AGROMAK 
se zúčastnila části 2, firma SILVAGRO se zúčastnila části 1, 2 a 3. Kritériem výběrové 
komise byla cena. Komise doporučuje zadavateli přijetí nabídky od firmy SILVAGRO s.r.o. 
Zábrodí pro všechny tři části veřejné zakázky. 
 
USNESENÍ č. 12: Zastupitelstvo městyse schvaluje výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku 
„Posílení sběru tříděného odpadu v městyse Žernov“ a souhlasí s přijetím nabídky od firmy 
SILVAGRO s.r.o. v části 1 – dodávka nových kontejnerů 457 600 Kč, v části 2 – dodávka stěpkovače 
289 000 Kč a v části 3 – stavební práce 460 079,99 Kč, které splnily všechny požadavky dle platných 
právních předpisů a zadávací dokumentace a vyhověly hodnotícím kritériím. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 

 
USNESENÍ č. 13: Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu k uzavření smlouvy o dílo s firmou 
SILVAGRO s.r.o. na všechny tři části veřejné zakázky „Posílení sběru tříděného odpadu v městyse 
Žernov“. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 

 

12. Střednědobý výhled rozpočtu na období 2020 – 2022. 
 
USNESENÍ č. 14: Zastupitelstvo městyse schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu na období 2020 – 
2022. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 

 

13. Odměny zastupitelů od roku 2018. 
 



USNESENÍ č. 15: Zastupitelstvo městyse v souladu s nařízením vlády č. 317/2017 a § 72 a § 84 
zákona o obcích stanoví odměny za výkon funkce starosty jako neuvolněného člena zastupitelstva ve 
výši 21 899 Kč a odměnu za výkon funkce místostarostky jako neuvolněného člena zastupitelstva ve 
výši 19 709 Kč měsíčně. Odměna bude poskytována od 1. 1. 2018. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 

 

14. Žádost NONA. Nezisková organizace NONA podala žádost o poskytnutí daru na 

dopravu jednoho dítěte do zařízení v Novém Městě nad Metují ve výši 6 090 Kč. 
 
USNESENÍ č. 16: Zastupitelstvo městyse souhlasí s poskytnutím daru neziskové organizaci NONA 
Nové Město nad Metují ve výši 6 090 Kč na dopravu jednoho dítěte z naší obce. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 

 

15. Schválení dotace ZKO Žernov – Rýzmburk. Podána žádost o dotaci ve výši 

20 000 Kč. 
 
USNESENÍ č. 17: Zastupitelstvo městyse souhlasí s poskytnutím dotace ZKO Žernov – Rýzmburk ve 
výši 17 000 Kč a zároveň souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 
17 000 Kč. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 

 
USNESENÍ č. 18: Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu k uzavření veřejnoprávní smlouvy se ZKO 
Žernov – Rýzmburk. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 

 

16. Žádost ZKO o povolení osvětlení areálu a použití názvu městyse v názvu 
soutěže.  
 
USNESENÍ č. 19: Zastupitelstvo městyse schvaluje stavbu sloupu osvětlení v areálu ZKO. Technické 
podmínky budou vyjasněny při jednání se zástupcem ZKO. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 

 
USNESENÍ č. 20: Zastupitelstvo městyse schvaluje použití názvu městyse Žernov v názvu nové 
kynologické soutěže. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 

 
17. Dodatek k OZV vyhlášce o stanovení systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu. 
 
USNESENÍ č. 21: Zastupitelstvo městyse schvaluje dodatek k OZV o odpadech, který je přílohou 
tohoto zápisu. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 

 
USNESENÍ č. 22: Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu, aby opětovně písemně upozornil paní 
Berkovcovou na povinnost právnické osoby zajistit si odstraňování tříděného  odpadu. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 

 
18. Veřejné řízení na místní komunikace a odstavné plochy. Dlouhodobě je 

vypracována zadávací dokumentace na starý kopec, komunikaci od Šichových a odstavné 
plochy malá náves. 
 
USNESENÍ č. 23: Zastupitelstvo městyse schvaluje vyhlášení výzvy na předložení nabídek na 
veřejnou zakázku s názvem „Úpravy místních komunikací a realizace odstavné plochy pro osobní 
vozidla v městysu Žernov“. Zastupitelstvo městyse zároveň schvaluje zadávací dokumentaci, kterou 
tvoří vlastní výzva a devět příloh. Výběrové řízení bude zahájeno dne 2.1.2018 a ukončeno dne 22. 1. 
2018. v 18:00 hod. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 



 
USNESENÍ č. 24: Zastupitelstvo městyse schvaluje, aby hodnocení nabídek bylo realizováno 
zastupitelstvem městyse. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 

 
USNESENÍ č. 25: Zastupitelstvo městyse schvaluje oslovení tří následujících uchazečů: 1) COLAS, 2) 
Špelda a 3) SILVAGRO 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 

 
USNESENÍ č. 26: Zastupitelstvo městyse schvaluje kritéria hodnocení a posuzování nabídek, a to tak, 
jak je uvedeno ve výzvě v článku č. 11. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 

 

19. Dětské hřiště na velké návsi. Staré dětské hřiště, které nevyhovovalo z důvodu 

bezpečnosti, bude nahrazeno novým certifikovaným hřištěm. Pan Marek navrhne celkový 
koncept a certifikované hřiště doplní řezbářskými doplňky. 
 
USNESENÍ č. 27: Zastupitelstvo městyse schvaluje pořízení nového certifikovaného hřiště na velké 
návsi s doplňky pana Marka. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 

 

20. Různé. 
a) Úklid sokolovny – do 13. 1. 2018 se budou spolky podílet na úklidu sokolovny po 

zateplovacích pracech. Pan Rudolf Josef bude požádán, aby ještě provedl odborně nátěr 
nových palubek v sokolovně – bezbarvou lazurou matnou. Starosta poděkoval Ing. Hůlkovi 
za zajištění prací při zateplení sokolovny. 
 
USNESENÍ č. 28: 
na vědomí Pro 9, proti 0, zdržel se 0 

 
b) Pasport komunikací. 
 
USNESENÍ č. 29: Zastupitelstvo městyse schvaluje a vydává pasport evidence místních komunikací 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 

 
c) Příští zasedání zastupitelstva městyse je 22. 1. 2018. 
 
 
 
 
 
 

Starosta: Libor Mojžíš 
 
 
 
 
 
Zapsala dne 19. 12. 2017    Ověřil:  Josef Kočí 
 
Ing. Marie Hanušová                                                             Josef Čapek 

 
 
 


